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Dotyczy: wprowadzenie programu CUMULUS — szkolnego budżetu partycypacyjnego w Pogodnych 
Suwałkach 

INTERPELACJA 

Działając na podstawie § 29 ust. 1 Statutu Miasta Suwałki składamy do Pana Prezydenta interpelację 
w sprawie wprowadzenia w 2024 r. programu CUMULUS — szkolnego budżetu partycypacyjnego w 
Pogodnych Suwałkach. 

Od lat widzimy narastający kryzys w polskiej edukacji, który spotęgowany przez COVID, zmniejszył 
zaangażowanie społeczne młodych ludzi i w połączeniu z innymi trendami globalnymi doprowadził do 
znacznego pogorszenia zdrowia psychicznego młodzieży, jej poczucia sprawczości i wspólnoty celów. 

Proponowane rozwiązanie zaspokaja szereg potrzeb o charakterze społecznym: 

- młodym — sprawczości i realizacji własnych pomysłów, 

- szkołom — tworzenia doświadczeń współpracy na rzecz tego, co wspólne (integracji wokół celów), 

- samorządowi — ożywienia „dorosłego" budżetu obywatelskiego w przyszłości. 

Szkolny budżet obywatelski (SBO) przybliża młodym ludziom ideę społeczeństwa obywatelskiego w 
praktyce — uczniowie zgłaszają projekty, weryfikują je oraz na nie głosują na zasadach ustalonych przed 
społeczność szkolną. 

Jest to pomysł na ożywienie demokratyczne w szkołach, edukację ekonomiczną i polityczną młodzieży 
oraz realizację nowatorskich pomysłów. Pomysł realizowany z powodzeniem przez szkoły w 
Białymstoku, Lublinie, Ełku, Olecku, Prostkach czy Wasilkowie. 

Od października 2022 r. trwa rządowa kampania edukacyjna nt. szkolnych budżetów partycypacyjnych 
(odpowiedni projekt został przygotowany przez Centrum Analiz i Rozwoju Edukacji Obywatelskiej, 
które działa w ramach Instytutu Badań Edukacyjnych), która zakłada: 

• popularyzowanie zagadnień związanych z budżetem partycypacyjnym i szkolnym budżetem 
obywatelskim, 

• wzmocnienie i rozwój aktywności społeczno-obywatelskiej wśród dzieci i młodzieży, 
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• rozwijanie kompetencji w zakresie działań obywatelskich i społecznych, 

• promowanie innowacyjności i przedsiębiorczości, 

• inspirowanie do podjęcia działań na rzecz szkoły, 

• rozwijanie kompetencji z zakresu przedsiębiorczości, finansów i planowania. 

Cumulusa można przeprowadzić w 2024 r. w trzech etapach: 

1. Każda szkoła powoła Zespół Cumulusa: 4-6 uczniów i nauczycieli 

2. Doświadczone NGO przeprowadzi kurs 

Zakładamy, że przed wdrożeniem Cumulusa odbędzie się cykl warsztatów dla zespołów 

projektowych wszystkich suwalskich szkół. Szkolenie będzie obejmowało założenia 

merytoryczne realizacji budżetów: na czym polega, od czego zacząć realizację, jak 

przeprowadzić cały proces. Dodatkowo opiekunowie udoskonalą metodę tutoringu w pracy z 

młodzieżą, a warsztaty posłużą międzyszkolnej integracji i wymianie doświadczeń. 

3. Prezydent zarządzeniem przekaże mikrobudżety szkołom w 2024 r. w wysokości 5000 zł na 

każdą szkołę. 

Proponowany harmonogram Cumulusa w 2024 r.: 

• styczeń 2024 — nabór zespołów, 

• luty-kwiecień 2024— kurs dla zespołów i procedury dla szkół, 

• maj-czerwiec 2024 — projekty i głosowania w szkołach. 

Zakładamy, że koszt realizacji Cumulusa będzie wynosił w 2024 r. 95 000-135 000 zł (wraz ze 

szkoleniami), a w następnych latach 75 000 zł. 

Wnioskujemy o wprowadzenie zadania do założeń budżetu 2024 r. Po dopracowaniu koncepcji przez 

Wydział Oświaty UM we współpracy z CUW i szkołami prowadzonymi przez Miasto Suwałki. 

Wierzymy, że młodzi mają pomysły, potencjał i siłę, a szkoły są środowiskiem współpracy i 

wzajemnego wpływu, które sprzyja aktywności obywatelskiej i kreatywności pokolenia suwalczan 

przyszłości. 

Z poważaniem 

Klub Radnych „Suwałki Przyszłości" 


